ГЛАВА

муниципального района Алексеевский

Самарской области

Россия, 446640 Самарская область, Алексеевский район с. Алексеевка, ул. Советская - 7
т. 8-846-71-2-22-78; факс 2-11-50

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении режима чрезвычайной ситуации

на территории муниципального района Алексеевский

Руководствуясь статьями 1,11 Федерального закона от 21.12.1994 N 68-

ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера", (в ред. от 01.04.2012 №23 ФЗ), Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", (в ред. от 29.06.2012г. № 96-ФЗ)

постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 N 304 "О

классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",

рассмотрев протокол внеочередного заседания районной комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности от 20.08.2012 года № 6,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать ситуацию, сложившуюся на территории муниципального

района Алексеевский, связанной с природным характером и установившимся

аномально высоким температурным режимом окружающей среды на

территории района, как чрезвычайную муниципального характера.

2. Ввести с 21.08.2012 на территории муниципального района

Алексеевский режим чрезвычайной ситуации.

3. Перевести районное звено муниципального района Алексеевский

территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных